

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Redaktor naczelny
Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biuro redakcyjne: ul. Sykstuska 1. 40, I. piętro
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.

Biuro administracyjne: ul. Kopernika 1, 7, parter
(sklep), otwarte od godz. 9 rano do godz. 7
wieczorem bez przerwy.

Przedpłata za „Gazetę Narodową” wynosi:
na rok: 12 kor. 50 h.
na półrok: 7 kor. 50 h.
kwartalnie: 4 kor. 50 h.
miesięcznie: 1 kor. 50 h.

Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

**„Tygodnik mąd i powieści” lub
„Tygodnik mąd i powieści” lub
„Tygodnik mąd i powieści”**
kwartalnie we Lwowie 3 kor. 40 h.
na prowincyi 3 kor. 50 h.

We Lwowie za odwołanie do domu dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE
przyjmują: **We Lwowie:** Administracja „Gazety
Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokółowski
Pasz Hausmana; **We Wiedniu:** Hassenstein &
Vogler (Otto Mass) i Kärntnerstr. 18 (Eing Neuer
Markt 8); Rudolf Moss; Sellenstraße 3, A. Oppelt
Grünangerstraße 12, M. Duker Nachf.; Max Angen-
feld & Emeric Lessner i Wellzeile nr. 8, Soballek
Wollzeile 11, J. Danneberg II Praterstrasse 33, A.
dolf Obulawski VII Seitzg. 4, E. Braun i Rosenbaum
strasse 8; **We Budapeszcie:** Juliusz Leopold VII
Ellastrasse 41; **We Frankfurtu n. M.:** Has-
senstein & Vogler i G. Danbe & Comp.; **We Pa-
ryżu:** C. Adams Ciborowskiego nastawca; Ba-
czkowski 14, Cité de Trévise Paris.

OGŁOSZENIA Ogłoszenia zwy-
czajne na jednodzielnym wierszu drukowanym
lub jego miejsce 40 hal. Nadstane za pierwszą
jego miejsce 60 hal. Głosy publicystyczne
wiersz lub jego miejsce i kor. Prywatne ko-
municacyjne 6 hal. od wiersza.

Immer kosztuje 8 h., na prowincyi 10 h.
(Numerów dawniejsze kosztują po 10 ct.)

Czas odnowić przedpłatę na miesiąc wrzesień 1906.

Centralny komitet wyborczy.

Centralny komitet wyborczy należy do rze-
du tych instytucyj wyjątkowych, które w dzia-
łalności swojej nie chwalby szukają, ale pożytku
dla kraju i narodu. Centralny komitet wyborczy
nie ogłasza też ani rocznych swoich sprawozdań,
ani nie podaje za pośrednictwem dzienników do
wiadomości ogółu wyników swej pracy. Nie też
dziewi, że słowa uznania dla komitetu centr.
są rzadkością — natomiast napaści nań, zwa-
szcza w formie ogólnikowej, pojawiają się w pi-
smach radykalnych niemal codziennie. Dzienniki
owe nie zarzucają centr. komitetowi jakichkol-
wiek zaniedbań czy błędów, ale jedynie, że jest
komitetem szlacheczkim, bo w nim i szlachcice
zasiadają, że jest komitetem marszałkowskim,
bo organizację swoją na marszałkach powiato-
wych, jako autonomicznej reprezentacji, opiera.

Gdy tego rodzaju zarzuty podnoszą socya-
liści lub ludowcy — rzecz zrozumiała. Oni chie-
liby zrobić jedność narodową, podczas gdy cen-
tralny komitet wyborczy stoi niewzruszenie przy
zasadzie solidarności Koła polskiego. Gdy atoli
sejmowi posłowie demokratyczni uchwalają rezoluc-
cję, w której odważają się zaznaczyć, że dzia-
łający komitet centralny uważają za „z u p e ł n i e
nie odpowiedzialny”, popielają rzecz dla soli-
darności Koła polskiego zdrową, a popularności
dla siebie tą drogą nie uzyskają. Posłowie demok-
raticzni nie byłiby w stanie przytoczyć ani je-
dnego konkretnego faktu, aby centralny komitet
wyborczy, okrzczony jako szlacheczkim czy kon-
serwatywny, preferował kiedykolwiek kandy-
data szlachckiego czy konserwatywnego ponad
kandydata demokratycznego, uznającego zasadę
solidarności Koła polskiego — wynik zaś wybo-
rów zarówno do rady państwa, jak i sejmiku jest
chyba dowodem, że centr. komitet wyborczy od-
powiadał w zupełności zadaniu swemu, aby tu
i tam była jak najsilniejsza liczebnie reprezenta-
cja polska.

Słowa te piszemy nie dla reklamowania
centr. komitetu wyborczego, który uznania szuka
jedynie i wyłącznie w owocach swej pracy, rów-
nież nie w obawie przed ewentualną jego re-
organizacją, do której impuls z łona samego
centr. komitetu wyszedł, ale jako objaśnienie dla
szerszego ogółu, nie dość dokładnie o działalno-
ści i wynikach jego pracy powiadomionego. A za-
chęcę do rzucenia tych kilku luźnych uwag daje
nam dziś lwowska korespondencja „Dziennika
Poznańskiego”, przedstawiająca i inną jeszcze
stronę, niewyborczą, skuteczną i pozytywną
działalności centr. komitetu wyborczego. Czytamy
w owej korespondencji:

(1) Jak u nas w Poznaniu spełniają
służbę obrony narodowej „Straże”, tak i u nas
pokrył się kraj — a zwłaszcza wschodnia część
kraju, siecią lokalnych organizacyj narodowych,
działających pod kierownictwem centralnego ko-
mitetu przedwyborczego polskiego we Lwowie.
Komitet centralny podał inicjatywę do tworzenia
takich stałych miejskich i powiatowych organi-
zacyj narodowych, a jest to niemal wyłączną za-
sadą posła dra Włodzimierza Kozłowskiego, który
osobiście objechał wszystkie zakątki kraju,
przeprowadzając, gdy to tylko było możliwym,
skolaryzowanie patriotycznych jednostek, rozsianych
po wsiach, po miasteczkach i w miastach pro-
wincjonalnych w stałe drużyny, poświęcone pra-

Zamach na Stołypina.

W sobotę popołudniu dokonano zamachu
na prezydenta rosyjskich ministrów Stołypina.
Minister ocalał, ale krwi innych przelało się
wiele.

Świat mógł się już przyzwyczaić do za-
machów w Rosji a jednak każdy z nich napawa
grozą, ostatni przerażeniem.

Nie dlatego, aby z polityką Stołypina, z któ-
rego imieniem związane jest rozwiązanie Dumy,
można się było godzić. Piotr Stołypin, dopiero
od 23 lipca prezydent rosyjskich ministrów,
porozwiązaniu Dumy, sam na własną rękę zabrał
się do „przywrócenia porządku” w państwie.
Ani słowa; zadaniem każdego rządu i obowiązkiem
jest czuć nad ładem i porządkiem w państwie.
Ale obowiązkami jego i zadaniem jest czuć nad
nad szanowaniem praw, tj. porządku prawnego.
Nikt nie czyni p. Stołypinowi zarzutu z tego, że
„zaprowadza porządek”, ale środki i sposoby,
których używał dla dopięcia tego celu, jawnie
i oczywicie są niestosowne, błędne i nieudolne.

P. Stołypin rozpoczął akcję swoją od uni-
cewiania wszystkiego, co dał manifest carski
z 17 października, przekreślił swobodę słowa,
swobodę zebrań, nietykalność osobistą, słowem
rozpoczął zaprowadzanie porządku od gwałcenia
prawa. Rosya wróciła w szybkim tempie do poli-
cyjno-samowolnych czasów Plewego.

Porządek, ład, spokój, rzeczy to niezmiernie
cenne. Któż lepiej i bardziej cenić je nauczył się,
jeżeli nie społeczeństwo, pozbawione tak długo
tych istotnie dobroczynnych „stanów”? Ale za-
prowadzany porządek powinien przeciw wycho-
dzić zawsze na korzyść obywateli, nie zaś mieć
tylko na względzie korzyść i dobro czyjeś. Wła-
dza w państwie musi być, poszanowanie prawa
musi być, ład i porządek muszą być i władza ma
prawo wymagać od obywateli posłuszeństwa,
niechże jednak wiemy że władza nie nadużywa
władzy swojej, że wygładzi owego ładu i porządku
nie zależy od widzimisię organizatorów zaintere-
sowanych tylko w nietykalności własnej i w biernem
spełnianiu ich samowładnej woli przez miliony
ludzi, niepozbawionych przeciw jak jeden
mąż wrogu słuchu i zdolności myślenia.

Dlatego rządy Stołypina nie rokowały u-
spokojenia chaosu, tak szalonego, że nie ma już
dla niego nazwy, jaki wre na wszystkich olbrzymich
obszarach Rosji.

Huk sobotniej bomby w willi Stołypina roz-
wiązał musiał ostatnie iluzje.

Pisma rosyjskie zwracają uwagę, że za-
mach nastąpił nazajutrz po oświadczeniu Stołypina
w radzie ministrów, że dotychczasową swoją
politykę dalej prowadzić będzie. Tę swoją
politykę określił najlepiej sam Stołypin w roz-
mowie z korespondentem paryskiego „Tempsa”.

„Jakićkolwiek byłby motywy rozwiązania
Dumy — mówił Stołypin — należy liczyć się
z dokonany fakt. Historia kiedyś powie
wszystkim, na kim cięży tutaj większa odpowię-
dzialność, na rządzie, czy na Dumie. Gdyby Dumą,
do której składu weszli ludzie z najlepszymi in-
tencjami, lecz z niekonkretnymi myślami umy-
słami, istniała dotychczas, to obecne rozruchy
byłyby daleko większe. W przeddzień rozwiązania
Dumy przepowiednia, że krew popłynie stru-
miem. Przepowiednia nie sprawdziła się i nie
wpadając w nadmierny optymizm, można twier-
dzić, że panuje u nas względny spokój.

„Ruch rewolucyjny zależy wyłącznie od
sprawy agrarnej. Ma zatem barwę socjalną, a
nie polityczną. Właścicielem bardzo mało są skłoni-
do żądania różnych swobód. Niezłoczne roz-
wiązanie sprawy agrarnej jest niemożliwe. Nie
można jednym pociągnięciem pióra znieść wła-
sności gromadzkiej.

„Wybory do Dumy odbędą się w styczniu

— Musisz przecież do towarzystwa na-
wyjść.
— Te głupie Amerykanki!
Mistrz ceremonii drgnął i zmarszczył czo-
ło. Lecz zaraz zapanował nad sobą i spróbował
pocieszyć rozplakaną córkę.

— Wiesz co, Gretko. W czwartek zaprosz
swoje przyjaciółki na afternoon tea.
Greta podniosła do ojca swoje zaplankane
jeszcze a już śmiejące się oczy:
— Dziękuję ci, tateczku, dziękuję. Jaki ty
dobry.

Odrazu była jak odmieniona, otarła oczy,
pobiegła do Elizy i mówiła rozpromieniona:
— Na czwartek zaproszę wszystkie. Wszy-
stkie. Zaraz zabieram się do pisania.
Eliza uśmiechnęła się:
— Gretko, już pół do dwunastej.
— Więc rano.
— Dobrze, rano — dorzucił mistrz cere-
monii, pocałował Elizę na dobranoc i odszedł
z Gretą na swoje piętro.

V.
Właśnie w czwartek popołudniu, na go-
dzinę przed tą, na którą Greta sprosiła swoje
przyjaciółki, zjawili się Behnenowie. Gdy się do-
wiedzieli, że Greta oczekuje gości, chcieli na-

Szczegóły zamachu.

W sobotę późnym wieczorem nadeszły do
Lwowa dwie depesze, donoszące o zamachu na
prezydenta gabinetu rosyjskiego Stołypina, w jego
willi na wyspie Apteckarskiej w Petersburgu.

O zamachu na niego przysłała dotąd Pe-
tersburska Agencja telegraficzna trzy telegamy.
Pierwszy donosi: W sobotę o 4 popołudniu
przed willą prezydenta ministrów Stołypina na
Wyspie Apteckarskiej zjechał wynajęty powoz,
zaprzężony w dwa ręce konie. W powozie sie-
działy dwie osoby, dwie ubrane po cywilnemu, a
dwie w mundurach wojskowych zagranicznych.
Wszyscy razem weszli do pokoju portjera przy-
czem jeden z wchodzących trzymał w ręku helm,
w którym, prawdopodobnie, ukryty był pocisk.
Nagle przypadkowo w pokoju szwajcarka pocisk
wypadł na podłogę, poczem nastąpiła straszna
eksplozja. Wskutek wybuchu zginął generał-ma-

tychmiast odchodzić, siedzieli jednak, mimo że
Greta nie umiała kryć swego zniecierpliwienia.
Klara zajęta swymi sprawami, nie widziała gi.
Mówiła tylko o sobie i o swoich: Egbert, gi-
mnazjalista, zaproszony był na następną nie-
działę na podwieczorek, na którym zbierze się
tylko kwiat arystokracji.

Botho, student, który słuchał wykładów na
uniwersytecie lpskim, przyjedzie za ośm dni na
objad u ministra Schaffa, a to, że Botho na ten
objad zaproszony został, świadczyło o jego znaczeniu
największego znaczenia. Hrabia Behnen wygło-
sił onegdaj w izbie półgodzinną mowę o potrze-
bie przedłużenia drogi Gładau Serbenfeld do Zu-
ckerrode i zyskał dla swego wniosku większość.
Hrabina Behnen była podczas tego posiedzenia
w łóżu i było jej bardzo przykro, że jej ojciec,
którego przecież zawiadomiła kartką o zamie-
rzanej mowie męża, nie przyszedł.

— Bardzo wielka szkoda, że ojciec nie
słyszał Henryka — mówiła hrabina Behnen. —
Minister był bardzo łaskaw dla niego i gratulo-
wał mu Henryk też zastąpił na to, poświęca się
zawsze dla rządu i popierając budowę tej drogi,
czynił to także — na życzenie i w interesie rządu.

Mistrz ceremonii odpowiedział tylko:
— No, no.
Greta nie rzekła ani słowa, a ponieważ

spodziewała się, że w najbliższej minucie poczną
się schodzić jej przyjaciółki, odeszła, aby wydać
ostatnie jeszcze zarządzenia co do herbaty.

Hrabina Behnen opowiadała jeszcze, że Ry-
szard wcale się u niej nie pokazał, natomiast
z Erykiem spotkała się onegdaj na proszonym
objeździe. Eryk jest bardzo zajęty, każdego dnia
ma kilka zaproszeń, a wszystkie takie, że odmó-
wić im nie może.

Hrabia Behnen obudził się ze swej sennej
apatyi.
— Przy odjeździe siedziałem obok czarują-
cej damy — rzekł.
— No, tak, dość ładna... — osłabiła jego wy-
rażenie hrabina Behnen.

— Przebac, kochana Klaro, ale wyraże-
nie: dość ładna — niedokładnie ją określa. Sie-
działem obok niej dwie godziny, miałem więc spo-
sobność wyrobić sobie zdanie. Ta dama jest
charmant. Wprost charmant. Ale a propos, ona
zna ojca. Opowiadała mi o wieczorze u Elizy.
Dziwne spotkanie.

Mistrz ceremonii począł słuchać uważnie.
(C. d. n.)

Jerry Omptoda.

Mistrz ceremonii.

Romans.
(Ciąg dalszy.)

Matka podziękowała hrabinie Scheppang za
herbatę i przyrzekała złożyć jej w najbliższych
dniach obowiązkową wizytę.

Mistrz ceremonii ofiarował się odprowadzić
obie panie do domu. Ale one podziękowały. Więc
złożył lekki pocałunek na ręce matki, jak zawsze
zwyki był czynić w obec starszych pań i na co
pozwalał sobie czasem, gdy był w dobrym hu-
morze, w obec młodych dziewcząt. Siwemu panu
nikt tego za złe nie brał. Jednak pannie Bancroft
uściśnięła tylko rękę.

— Do widzenia.
— Do widzenia.

Gdy ostatnie drzwi, do których mistrz cere-
monii obie panie odprowadził, zamknęły się za
nimi, zdawało się starym baronowi, że został
się z najlepszymi przyjaciółmi.

Zamyślony powrócił do salonu, w którym
jego córki jeszcze pozostały. Czuł się świeżym

SPOKÓJ.

Natalia Eschtruth. 10
 TOM PIERWSZY.
 (Ciąg dalszy).
 — Dla ludzi, którym Bóg dał środki, aby pielegnowali sztukę i piękno, z pewnością nie, ale dla takich, którzy tych środków nie posiadają a namyślnie z nimi gonią po to tylko, aby zaspokoić swoje pragnienie użycia, takie zamilowanie staje się nieszczerem.

Severa zaśmiała się z niedowierzaniem.
 — Nieszczęście? O ile?
 — Kto nie jest skromnym, będzie wiecznie niezadowolonym, a kto z losem swoim walczy i pnie się ciągle wyżej, wyżej, ten pozbawia się tego, co człowiekowi w życiu jest najniezbędniejszą, spokojem. Goniąc za szczęściem nie daje spokoju, nie mieszka też spokojem w pałacach, sława i dostojność także spokoju nie znają. Tylko w cichych, Bogu oddanych sercach, ma on swoje świątynie. Czy ja kiedykolwiek, o moja złota, będę mógł spać pod twoje nogi brylanty i perły, nie wiem i szczerze mówiąc, nie spodziewam się.

Gdybym nawet stał się bogatym człowiekiem, nie uprawiałbym zbytku. Tyle jest innych potrzeb na świecie. Szczęście więc w rozumieniu owego lekkomyślnego świata nie dam ci nigdy, ale dam tobie spokój i cichą błogość. I to ci przysięgam.
 — Nie będzie więc podobać się tobie, jeżeli zostanę wezwana do następczyni tronu?
 Manfred zaśmiał się:
 — Przeciwnie, z całego serca będę się cieszył. Nie widzę tylko powodu, dlaczego tak drobny fakt chcesz uważać za punkt zwrotny w życiu.
 Severa jakby znużona oparła swoją głowę o jego ramię:
 — Będę go o tyle uważać za punkt zwrotny, o ile on otworzy przedemną nowy świat, w którym będę mogła pomagać tobie w twojej karierze — rzekła wymijająco. — Nawet na codzienny chleb potrzeba pieniędzy, a jeżeli się jest przez dwór protegowanym, zamówienia liczniej napływają.
 — I tego wszystkiego chcesz dokonać w pięciu minutach, na jednej audyencji?
 Severa zagryzła wargi.
 — Czy uważasz za wykluczone, że następczyni tronu trwale się mną zajmie?
 — Za wykluczone nie. Ale takie zajęcie się

musiałoby być bardzo par distance. Abyśmy byli przyjmowani na dworzec, jest niemożliwe, choćby z powodu naszego mieszczańskiego nazwiska.
 Nie zauważył, jak Severa drgnęła, jak pierś jej zażałowała. Po chwili rzekła:
 — Proszę, odpowiedz jeszcze dziś natychmiast. Podaj owej damie dworskiej mój dokładny adres. Słyszysz? I dodaj, że matka następczyni tronu uszczęśliwia mnie podwójnie, ponieważ należą do najgorętszych wielbicielki jej idealnej piękności.
 — Oho, jaką ty jesteś dyplomatka! Jeżeli sądzisz, że takie wyznaczenie może być dla ciebie korzystnym, spełnij moje życzenie, chociaż jestem przeciwnikiem wszelkich pochlebstw.
 — To nie pochlebstwo, ale prawda.
 — Tem lepiej. A teraz, o złoto moje, pójdźmy do matki. Chciałbym jej powiedzieć o tem wszystkim, co rozpięra moje serce i skorzystać ze szczęśliwych okoliczności, aby prosić o twoją rękę.
 Podniósł się i ujął jej rękę:
 — Pójdź — prosił.
 Severa jednak przetrzymała go.
 — Chcesz się o mnie po formie oświadczyć?
 — Tak Severo. Chciałbym od razu donieść następczyni tronu, że mój piękny model jest moją narzeczoną.

— Najdroższy...
 — Cóż... Wahasz się...
 — Nie dziś jeszcze... Poczekaj... Z dwóch powodów...
 — A nimi są...?
 — W głosie jego brzmiało rozczarowanie; machinalnie usiadł napowrót.
 — Mama jest dziś w złym humorze... Chłopcy źle się uczą... A wiesz, że w takich chwilach trudno z mamą się porozumieć...
 — Więc tem bardziej potrzeba jej radości. Wiem, że mnie polubiła i że chętnie przyjmie mnie za syna. Pierwszy więc powód nie istnieje. A drugi?
 — Jeżeli następczyni tronu przedstawi mnie jako swoją narzeczoną, będzie to wyglądało tak, jak gdybyś chciał przez to zainteresować ogół.
 Manfred zaśmiał się głośno.
 — O naiwności! Nic nie otrzeźwia tak publiczności z jej zapędu do jakiegoś artysty, jak wiadomość o jego zaręczynach.
 — A więc odwołamy jeszcze zaręczyny z tego właśnie powodu.
 — Ależ Severo... Więc ty nie tęsknisz za pierścieniem zaręczynowym?
 Przytuliła się do niego.
 — Nie, ponieważ mam już ciebie. Chciała-

bym, aby przedtem krawcowa wykończyła mój nowy kostium, zanim będę się mogła pokazać z tobą na ulicy.
 Manfred wybuchł wesołością.
 — A więc to dlatego? O, Ewo! Jakże wszystkie twoje córki są do siebie podobne. Więc idzie o nową toaletę. Dobrze. Poddaję się temu życzeniu, ty, kochane, duże dziecko! Powinnaś jednak wiedzieć, że żadnych strojów nie potrzebujesz, boś jest najpiękniejsza. Czem jednak usprawiedliwię u matki moje obecne, o tak późnej porze odwiedzin.
 — Oczekują go ramionami.
 — Nie potrzebujesz wcale usprawiedliwiać. Odejdiesz, jak przyszedłaś i natychmiast wyszłesz odpowiedź do następczyni tronu.
 — Możesz być tak okrutną?
 — Mogę. Odprowadzę cię do furty ogrodowej a skoro tylko sukna moja będzie gotowa, zaraz napiszę do Ciebie.
 — Dobrze, będę posłuszny. Lecz kto wie, czy byłbym nim, gdyby nie czekało na mnie w domu tak wiele pracy. Kocham cię. Czy nasze zaręczyny ogłoszone, czy nie, moją jesteś.
 Jeszcze jedno pożegnanie i wysoka postać Manfreda znikła w cieniściej alei.
 (C. d. n.)

DROBNE OGŁOSZENIA

Pasztet
 z grzech wtródek, strasburgski, po 3 kor. s truśnian 4 koron puska fantowa — Dwór Łapszyn, Brzeźany.

Winogrona deserowe
 opłatnie do każdej miejscowości wysła w 5 kg. skrzyńkach za pobraniem. Gatunki mieszane kor. 3, szlachetne k. 3.80. Za przysyłaniem napród płatność 5 proc. rabat. **Bracia Langauer, Versecz, Sądungara.** 579

Człowiek wiekowy, ale przy dobrych siłach intelektualnych, o obywatelskich wiadomościach ustaw i stosunków krajowych, chciałby objąć przedłożenie obszarów dworskich w jednym większym majątku lub w 4 do 5 pojedynczych majątkach. Zapytania pod adresem: **Mieczysławski, Lwów, ul. Zamarytowska 29.** 169

Leśniczy i Łowczy egzaminowany posiadający odpowiednią kwalifikację, dążący praktykę w sawodzie leśnictwa i łowiectwa z zamianowaniem, mogący się wykazać obywatelskim świadectwami, odpowiednią rekomendacją, poszukuje posiad. Wymogi skromne. Łaskawe zgłoszenia: **Leśnik, poste rest. Terakie.** 167

Ekonom. lat 35, z szkołą rolniczą i kilkusetletnią praktyką w większych majątkach, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia pod S. S. poste restante Podkamin k. Rohatyna. 173

„Antywytrych“ zabezpieczenie, zamków przed włamaniem poleca **Fr. CHLADEK,** magazyn wyrobów żelaznych, metalowych, Lwów, Rynek 45 165

Mieszkanie obszarne o 2 frontach, od pl. Dąbrowskiego 1, 5 i ul. Cichej 1, składające się z 5 pokoi w pastorek, zaraz do najęcia. Władność a dozory. 172

Willa słiczna, z ogrodem, z komfortem urządzone, do wynajęcia lub na sprzedaż. Szymonowiczów 7, hoczna 29 Lipsopada. 171

Poszukuje się kamerdynera kawalera i strzelca kawalera, obywatelskich ze swoją służbą dążącemu świadectwami w dobrych domach. Kaucja 600 koron, pensja po 60 koron miesięcznie. Zgłoszenia pod „Strzelec“ do biura dzienników Płohna, Lwów, Galicya. 600

Poszukuje się leśniczego młodego, energicznego, do nadzoru kilku rewirów. Kaucja 1.200 koron — pensja 1.200 koron. Zgłoszenia pod „Leśniczy“ do biura dzienników Płohna, Lwów, Galicya. 599

Poszukuje się rzadcy dóbr teoretycznej i praktycznej wykształconego, a dłużej praktyka, w silie wieku, zdolnego do prowadzenia interesów majątkowych, znającego się na górnictwie. Kaucja 4.000 koron, pensja 4.000 koron. Zgłoszenia pod „Rządca“ do biura dzienników Płohna, Lwów, Galicya. 598

Z dnieniem 22 listopada 1906, jest do objęcia posiad. 610

Kuchmistrza w Kasynie Narodowym we Lwowie. Refektantem udziela bliższych wyjaśnień sekretaryat Kasyna Narodowego przy ul. Mickiewicza 1. 6, w godzinach od 3 do 5

Biurow nauuczycielskie Mne Allement, Trzelego Maja 5, poleca nanucystki Polki, nanucystelke Francuzkę, Niemkę z bardzo dobrą muzyką i inteligentną „bonę“ Niemkę z dobrymi poleconiami.

Obiady domowe, smaczne i zdrowe, na świętem maśle. Władność w sklepie Wgc. Czarnieckiego, ul. Łysoakowska 1. 17.

Likwidacya spółki tapicerów tylko do 1-go września. Do nabycia jeszcze kompletne sypialnie, salony, jadalnie, dywany, portyery, śranki, kapy, materce meblowe, koidry itp. **Lwów, Jagiellońska 3.** 564

Elektryczna palarnia Kawy
Leonarda Soleckiego,
 we Lwowie, ul. Batorego 2,
 poleca wyborne mieszanki kaw codzienne i kawo palonych:
 1 kg Melange nr. 1 sz. 2.80
 1 " " nr. 2 " 2.40
 1 " " nr. 3 " 2.20
 1 " " nr. 4 " 1.60
 Wszystkie powyższe mieszanki kawy wybrane są z najszlachetniejszych gatunków i odznaczają się znakomitym smakiem i zapachem, oraz wydatnością przez co zalecają się jako najlepsze i najtańsze w użyciu. 574

Słabość męską skutki szczególniejszej tajnych grechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poudca jedynie w licznych wydaniach rozpowiedziono książka ilustr.
Dra Retau's
Ochrona własna
 Cena wydania polskiego 1 zł. Cena wydania niemieckiego 2 zł. Tysiąc znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaliczonej, zupełna swa siłę męską. Za nadesłaniem franco należytości, otrzymają się książkę w kopercie przez Magazyn wydawnictwa R. F. Biercy w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34) w Niemczech. 601

L. 6520/06. W Stryju dnia 20 sierpnia 1906.

Obwieszczenie.
 Dnia 23 października b. r. przed południem, w sali tutejszego Magistratu, odbędzie się publiczna licytacya zapomocą ofert pisemnych, celem wydzierżawienia na okres czteroletni tj. na czas od 1 stycznia 1907 do końca grudnia 1910 r.
 a) prawa propinacyi tj. prawa wyszynku piwa, wódki, maliniaku, wiśniaku, śliwowicy i miodu na całym terytorium miasta Stryja z przedmieściami Zapłatyn i Szumlańszczyzna, tudzież przy sągującego gminie z mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 1876 nr. 44 dz. u. k. prawa poboru opłat od wprowadzonych w obręb m. Stryja i przedmieść trunków w tej ustawie wymienionych
 b) prawa propinacyi w gminach Duliby i Grabowce, a to w tej rozciągłości, w jakiej gmina to prawo na mocy kontraktu z dnia 23 czerwca 1899 z c. k. Dyrekcją funduszu propinacyjnego zawartego, posiada i posiadać ma prawo
 c) budynków do tych praw dodanych.
 Jako cena wywołania rocznego czynszu ustanawia się:
 1. za prawo propinacyi w mieście Stryju z przedmieściami 90.238 k.
 2. za prawo poboru opłat od wprowadzonych w obręb gminy Stryj trunków ustawą z 5 sierpnia 1876 nr. 44 dz. u. k. unormowanych na 90.238 k.
 3. za prawo propinacyi w gminach Duliby i Grabowce 8.000 k.
 4. za dodane budynki w Stryju, Dulibach i Grabowcu 1524 k.
 zatem razem 188.000 k.
 Wszystkie powyższe prawa wydzierżawione będą tylko razem i nieodłącznie. — Oferty mają być zaopatrzone w wadyum 18.000 koron. Bliższe warunki mogą być w biurze Magistratu przeglądane. 613
 Burmistrz Stojszowski.

W Administracyi „GAZETY NARODOWEJ“
 ul. Kopernika 1. 7.
Do nabycia
 „Z bratniej niwy“, wybór poezji czeskich, w przekładzie Konrada Zaleskiego k. — 30 h
 „Tadeusz Kościuszko“ przez Leonarda Chodźkę — 30 „
 „Kirdźali“, powieść naddunajska przez Michała Czajkowskiego w 2 częściach — 60 „
 „Wspomnienia lat ubiegłych“ skreślił W. Goczałkowski oficer 10 p. u. b. wojsk polskich — 30 „
 „Za Apeninami“ Stanisław Belza — 60 „
 „Zużyty“ kartka z życia, w 2 częściach K. Łaskowskiego k. — 60 „
 „Polska porobiorowa“ w krótkim zarysie przez Wandę Tyszkę 30 „
 „Gwiazdy i ludzie“ (Kartka z dziejów astrologii), opracował A. Ł. Szymański oprawne — 60 „
 „W ślady ojców“ K. Łaskowskiego, powieść w 2 częściach. — 60 „
 Z przesyłką pocztową o 20 halerzy więcej za każdy tom.

Rolnicy nasi, kupując sztuczne nawozy za pośrednictwem rozmaitych banków lub instytucyj, jest mniemanie, że otrzymuje wyroby krajowe, gdy tymczasem dostaje przeważnie towary praski lub conajmniej niegalicyjski. Nie ujmając wartości tym obcym produktom, sądzimy, że przecie, jak długo krajowa fabryka zaspokoić może miejscowe zapotrzebowanie, sprowadzić się powinno wyłącznie od niej nawozy. Mie chcemy już podnosić, że zewsząd spotykają nas uznania za jakość i skuteczność towaru. Zamawiać najlepiej bezpośrednio w I. galic. Towarzystwie akcyj. dla przemysłu chemicznego, Lwów, ul. Akademicka 8. 584

Internat
 imienia
 — Adama Mickiewicza. —
 dla uczniów szkół średnich,
 Lwów, ul. Ossolińskich 1. 11 (kandynca ks. Sapijchy), rozpoczynając rok szkolny z 1 września, przyjmują uczniów publicznych i prywatnych na stałe umieszczenie lub dochoźdzących. Zorganizowano naukę przygotowawczą do egzaminów z klas I i II, szkół średnich. Zgłoszenia i wpisy przyjmują się codziennie w kancelaryi Zakładu od 10 do 12 rano i od 3 do 5 po południu. 604

! Zboża krajowej hodowli do siewu !
Paniczna ostka Mikulleka, czysta woska, wyhodowana drogą indywidualnej selekcji pojedynczych szczególnie plennych i odpornych roślin. Cena 23 k. **Zyto polskie,** bardzo wczesnie dojrzewające, wysokopienne i odporne, ręczną selekcją uszlachetnione, cena 20 koron.
 Ceny rozumieją się za 100 kg. bez worka loco stacya Kańcuga. Worki po cenie własnych kosztów. W razie zwykłej cen targowych ceny będą podwyższone. Ziarno dorodne, ciężkie, starannie odczyszczane, gwarancya jakości wedle normy stacyi botanicznej. Zamówienia przyjmują: Zarząd dóbr Jerzego Turnau w Mikullekach p. Kanieszara, oraz Związek handlowy Kółek rolniczych w Krakowie, plac Ścieżpański 8. 581

Przez c. k. Rząd koncesyonyowany 611
Zakład naukowo-przygotowawczy
 do egzaminów w szkołach publicznych średnich, jako to: wstępnych, prywatnych i dojrzałości i tak zwanego „INTELEGENZ-PRÜFUNG“
PENSYONAT
 dla uczniów szkół publicznych i przygotowujących się do wymiennych egzaminów.
Biuro informacyjne dla wszystkich spraw wojskowych
 emier. podpułkownika Karola Naskała Nahlka,
 Lwów, ul. Plekarska 1. 37. Prospekty gratis i franco.

UCZENICE
 uczęszczające do zakładów naukowych, znajdują „najlepsze umieszczenie w Internacie przy ul. Żulińskiego 6, I. piętro.

WITOŁD TRANDA
 elektro - technik - mechanik 544
 w Przemysłu, ul. Franciszkańska 7.
 Światło elektryczne i motory — Gromochrony —
 Telefony — Dzwonki el. ktr. — Aparaty fizyczne.
Bowery.
 Maszyny do szycia i pisania.
 Towary optyczne.
 Wysła na całą Galicję monterów do urządzeń elektrycznych po cenach najniższych.
 Własna pracownia mechaniczna i optyczna.

Polecam do ciągnięcia w dniu 1 września z głównymi wygranymi po **20.000 koron**
Węgierskie losy Czerwonego krzyża i węg. losy Budowy tumu
 do nabycia za gotówkę po cenie kursu (około 33, względnie 25), dalej polecam 8 węg. losy Czerw. krzyża na 20%, rat miesięcznych po 4 korony i losów Budowy tumu na 80 rat miesięcznych po 5 koron 8 węg. losy Czerwonego krzyża } razem na 88 1/2 rat mies. po 8 koron i 5 losów Budowy tumu }
 Niezwłocznie niepodzielnie prawo gry na podstawie naszego, prawnie wystawionego poświadczona kupna, za złożeniem pierwszej raty wprost do mnie. Wysyłka I. raty najwygodniej przez przekaz, dalszych przez pocztową kasę oszczędności. 571
Edward Urban, dom bankowy, Berno,
 Wielki plac 23—25 (we własnym domu).
 Solidnych i stałych pośredników przyjmując. Niskie ceny. Dobre prowizye.

Pierwszy i najstarszy w Galicyi, c. k. rządowo uprawniony Zakład naukowy
 przysposabiający do służby wojskowej, c. k. emerytowanego majora **A. Kornbergera** i **K. Moscheniego,**
 w **Krakowie** we **Lwowie**
 ul. Stachowskiego 1. 15 „Willa Wanda“ ul. Miłkowskiego 1. 2. 605
 Nowe kursy rozpoczynają się: 1 września
 do egzaminu inteligencyjnego i nauki prywatnej do wszystkich klas szkół średnich }
 do egzaminu kadetkiego 1 października.
 Najlepsze siły nauuczycielskie. Wyświetlenie rezultatów egzaminacyjnych, w żadnym innym podobnym instytucie dotąd nie osiągnięte.
Pensyonat
 urządzony według wszelkich wymogów higieny, pozostaje pod ścisłym nadzorem pedagogicznym i pod osobistym kierownictwem emeryt. c. k. pułkownika, długoletniego profesora Akademii wojskowych, Konwersacyi niemieckich, Szkoła szermierki, nauka języków. Ceny niskie. Prospekty franco i bezpłatnie.

Mączkę żużlową
 Thomasa, o wysokoprocentowej cytratowej zawartości kwasu fosforowego, pod gwarancją stacyi doświadczalnej, dostarcza natychmiast
Syndykat Towarzystw Rolniczych
 w **Krakowie.** 602

Fabryka dachówek
Jana Chorośnickiego
 w **Chorośnicy**
 Stacya kolei i poczta w miejscu poleca
 Dachówki orznokolorowe, płytki na posadzki, cembryny na studnie (specyalne), oraz wszelkie wyroby betonowe po cenach najniższych. — Krycie dachów, układanie posadzki wykonuje się własnymi robotnikami.
 Bliższych objaśnień udziela zarząd fabryki. 164

Colosseum w **Pasażu Hermanów**
 przedstawienia w ogrodzie, w razie deszczu w odnowionej sali.
 1 i 16 nowy program.
 W niedziele i święta dwa przedstawienia, o 4 popoł. i o 8 wieczorem.